

Edvard Bendtsen Holding ApS
Nørre Allé 7, 7400 Herning

CVR-nr. 26 83 85 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022

Poul Erik Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Edvard Bendtsen Holding ApS Nørre Allé 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 83 85 25
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Erik Bendtsen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	Edvard Bendtsen Finans ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.852.578 kr. mod 1.872.379 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.298.898 kr. mod 1.680.320 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.852.578	1.872.379
Bruttoresultat	1.852.578	1.872.379
Administrationsomkostninger	-450.964	-507.274
Andre driftsindtægter	111.100	15.000
Driftsresultat	1.512.714	1.380.105
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	30.323
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	272.082	267.800
Andre finansielle indtægter	780.808	222.093
3 Øvrige finansielle omkostninger	-79.699	-97.615
Finansiering netto	973.191	422.601
Resultat før skat	2.485.905	1.802.706
Skat af årets resultat	-187.007	-122.386
Årets resultat	2.298.898	1.680.320
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.852.578	1.872.379
Overføres til overført resultat	446.320	0
Disponeret fra overført resultat	0	-192.059
Disponeret i alt	2.298.898	1.680.320

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	674.229	1.095.585
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>674.229</u>	<u>1.095.585</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.899.467	14.046.889
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	37.068
7 Andre tilgodehavender	0	383.907
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.899.467</u>	<u>14.467.864</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.573.696</u>	<u>15.563.449</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.430.514	16.322.941
Tilgodehavende selskabsskat	0	726
Andre tilgodehavender	15.834	45.287
Periodeafgrænsningsposter	12.500	12.500
Tilgodehavender i alt	<u>12.458.848</u>	<u>16.381.454</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.789.951	12.410.528
Værdipapirer i alt	<u>14.789.951</u>	<u>12.410.528</u>
Likvide beholdninger	3.664.612	1.088.800
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.913.411</u>	<u>29.880.782</u>
Aktiver i alt	<u>47.487.107</u>	<u>45.444.231</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		661.692	0
Overført resultat		42.169.504	40.532.298
Egenkapital i alt		<u>43.831.196</u>	<u>41.532.298</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		148.330	208.306
Hensatte forpligtelser i alt		<u>148.330</u>	<u>208.306</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.156.688	3.468.486
Selskabsskat		234.465	119.759
Anden gæld		116.428	115.382
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.507.581	3.703.627
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.507.581</u>	<u>3.703.627</u>
Passiver i alt		<u>47.487.107</u>	<u>45.444.231</u>

2 Medarbejderforhold

1 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	0	38.851.978	39.851.978
Resultatandel	0	1.872.379	-192.059	1.680.320
Udloddet udbytte	0	-2.079.319	0	-2.079.319
Overført til overført resultat	0	206.940	0	206.940
Overført nettoopskrivning	0	0	-206.940	-206.940
Udbytte tilknyttede virksomheder	0	0	2.079.319	2.079.319
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	0	40.532.298	41.532.298
Resultatandel	0	1.852.578	446.320	2.298.898
Overført til overført resultat	0	-1.190.886	1.190.886	0
	1.000.000	661.692	42.169.504	43.831.196

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2021	6.576.690
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>664.475</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	213.212	210.757
Pensioner	51.976	54.856
Andre omkostninger til social sikring	13.530	15.665
Personaleomkostninger i øvrigt	7.494	0
	<u>286.212</u>	<u>281.278</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.046	68.000
Andre finansielle omkostninger	13.653	29.615
	<u>79.699</u>	<u>97.615</u>

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2021	1.116.036	1.092.536
Tilgang i årets løb	0	90.000
Afgang i årets løb	-434.995	-66.500
Kostpris 31. december 2021	<u>681.041</u>	<u>1.116.036</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-20.451	-26.495
Årets afskrivninger	-5.456	-5.456
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	19.095	11.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-6.812</u>	<u>-20.451</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>674.229</u>	<u>1.095.585</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2021	15.237.775	15.237.775	
Kostpris 31. december 2021	15.237.775	15.237.775	
Nedskrivninger 1. januar 2021	-1.190.886	-983.946	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.852.578	1.872.379	
Udbytte	0	-2.079.319	
Opskrivninger 31. december 2021	661.692	-1.190.886	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	15.899.467	14.046.889	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lillelundvej 22, Herning ApS, Herning	100 %	5.910.177	491.950
Storegade 246, Esbjerg ApS, Herning	100 %	9.642.402	1.391.025
Truelsensvej 18, Herning ApS, Herning	100 %	346.888	-30.397
		15.899.467	1.852.578
6. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2021		37.068	37.068
Afgang i årets løb		-37.068	0
Kostpris 31. december 2021		0	37.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		0	37.068

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2021	383.907	963.095
Afgang i årets løb	<u>-383.907</u>	<u>-579.188</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>	<u>383.907</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	 <u>0</u>	 <u>383.907</u>
Der specificeres således:		
Pengeudlån	<u>0</u>	<u>383.907</u>
	<u>0</u>	<u>383.907</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 7.601 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Edvard Bendtsen Finans ApS, CVR-nr. 40399836, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets regnskab.